香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性 或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依 賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CNOOC Limited (中國海洋石油有限公司)

(根據公司條例在香港註冊成立的有限責任公司)

(股票代號:00883)

釐定人民幣股份發行的發售規模及發售價格

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第 13.09 條及香港法例第 571 章《證券及期貨條例》第 XIVA 部而作出。

茲提述中國海洋石油有限公司(「本公司」)日期分別為二零二一年九月二十六日及二零二一年十月四日建議根據特別授權進行人民幣股份發行及建議修訂組織章程細則公告及通函、二零二一年十月四日的股東特別大會通告、二零二一年十月二十六日的股東特別大會投票結果公告及自二零二一年十一月十四日起本公司發佈的一系列有關人民幣股份發行的公告。除非本公告另有所指,本公告所用詞彙與該等公告所界定者具相同含義。

本公司欣然宣佈,於二零二二年四月六日和二零二二年四月七日完成向詢價對象進行的初步詢價後,本公司將按發行價格每股人民幣 10.80 元發行 2,600,000,000 股人民幣股份(行使超額配售選擇權前)至 2,990,000,000 股人民幣股份(若全額行使超額配售選擇權)。發行價格是依據多項因素而釐定,包括本公司基本面、可比公司估值水平、本公司所處行業、市場情況、募集資金需求及承銷風險等因素。

就有關人民幣股份發行最終確定的條款,請參閱於二零二二年四月十一日僅以中文登載於上海證券交易所網站 (www.sse.com.cn)、香港聯交所網站 (www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.cnoocltd.com)的《中國海洋石油有限公司首次公開發行人民幣普通股(A股)招股說明書》全文及其摘要。

本公司股東及潛在投資者應知悉概無法保證人民幣股份發行將進行或其可能進行之時間,本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

本公司將適時根據香港聯交所上市規則及其他適用法律及法規另行刊發公告,披露有關人民幣股份發行之任何重大更新及進展。

承董事會命 中國海洋石油有限公司 武小楠 聯席公司秘書

香港,二零二二年四月十一日

於本公告日期,董事會組成: 非執行董事

汪東進*(董事長)* 李勇*(副董事長)*

溫冬芬

執行董事 獨立非執行董事

徐可強 趙崇康

夏慶龍 劉遵義

謝孝衍 邱致中